
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.01.2019 г. № 142/127

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ежовского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 10.11.2009 года №9/2 «Об 

установлении земельного налога на территории Ежовского сельского поселения» (в редакции 

решений от 15.03.2010 №24/10, от 01.11.2010 №42/20, от 28.03.2013 №104/62, от 24.03.2014 

№134/90, от 18.11.2014 №11/10, от 02.03.2015 №21/19, от 16.05.2016 № 63/52, от 23.09.2016 

№76/65, от 23.06.2017 №100/88, от 03.04.2018 №123/109).

 

В соответствии с Федеральными законами от 30.10.2018 N 378-ФЗ "О внесении изменений в 

статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", от 03.08.2018 N 

334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации", Уставом Ежовского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Ежовского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Ежовского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 10.11.2009 года №9/2 «Об установлении 

земельного налога на территории Ежовского сельского поселения» (в редакции решений от 

15.03.2010 №24/10, от 01.11.2010 №42/20, от 28.03.2013 №104/62, от 24.03.2014 №134/90, от 

18.11.2014 №11/10, от 02.03.2015 №21/19, от 16.05.2016 № 63/52, от 23.09.2016 №76/65, от 

23.06.2017 №100/88, от 03.04.2018 №123/109) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его 

кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по 

состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»

1.2. в пункте 2.3:

а) подпункт 3 дополнить словами ", детей-инвалидов";

б) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:



"9) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 

2018 года."

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года, за 

исключением положений подпункта 3 пункта 2.3 решения об установлении земельного налога 

в редакции настоящего решения, распространяющего свое действие на правоотношения, 

связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2015 года.

 

Глава Ежовского сельского поселения Н.И. Кравцова


